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Der „etwas andere“ Shop für Slotcars 

       und Modellbauzubehör in 1:32. 

Westdeutsche Sportwagenmeisterschaft 1:32 

Ergebnis 2. Rennen in Duisburg, 24.06.2017 

 

Teilnehmer 

Team Teamchef Fahrer Fahrer Fahrer

H2O Rennwerk Michael Jansen Peter Reul Greogor Peiter

HIPster Slot Racing Team Hans Gehrmann Wolfgang Grundbach Jörg Jasper James Botterie Lane

ProSpeed Slot Racing Stefan Nalbach Björn Fietz David Loose

LOS Günter Rüben Willi Brandt Rene Ernst

GuMMi Wheels Winfried Leclaire Guido Bretschneider Michael Lauscher

RacingBROthers Sven Timme Torsten Kirchgässner Sebastian Welte

NextGenerationHeroS Bert Koopmann Torben Vogel Felix Koopmann

Insges. 23 Fahrer  

 

 

 

 

Ergebnis Zeittraining 

Team Fahrzeuge Bestzeit

1 HIPster Slot Racing Team Toyota 88C  STP #45 10,155

2 LOS Nissan R89C  Cabin #85 10,176

3 GuMMi Wheels Sauber C9  AEG Olympia #14 10,449

4 ProSpeed Slot Racing Nissan R89C  Calsonic #23 10,476

5 RacingBROthers Nissan R89C   #5 10,595

6 H2O Rennwerk Nissan R89C  Tenoras #85 10,642

7 NextGenerationHeroS Nissan R89C  Calsonic #25 11,747

8  
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Ergebnis Rennen 

Pos. Team Fahrzeug Runden
Rückst.

z. #1

Rückstand 

z. vorh.

1 ProSpeed Slot Racing Nissan R89C  Calsonic #23 1993 0 0

2 LOS Nissan R89C  Cabin #85 1991 -2 -2

3 HIPster Slot Racing Team Toyota 88C  STP #45 1975 -18 -16

4 H2O Rennwerk Nissan R89C  Tenoras #85 1945 -48 -30

5 GuMMi Wheels Sauber C9  AEG Olympia #14 1927 -66 -18

6 RacingBROthers Nissan R89C   #5 1855 -138 -72

7 NextGenerationHeroS Nissan R89C  Calsonic #25 1642 -351 -213

8  

 

 

Schnellste Rennrunde 

Team Zeit Spur in Runde

LOS 10,151 2 1275  
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Auswertung 

Ergebnis der Einzelspuren in der Rennreihenfolge 

Team

Sp
u

r

1

Sp
u

r

2

Sp
u

r

3

Sp
u

r

4

Sp
u

r

5

Sp
u

r

6

1 ProSpeed Slot Racing 1 333 3 328 5 335 6 333 4 330 2 334

2 LOS 6 331 4 337 2 330 1 337 3 337 5 319

3 HIPster Slot Racing Team 4 336 2 334 1 334 3 320 5 319 6 332

4 H2O Rennwerk 6 320 4 327 2 334 1 325 3 328 5 311

5 GuMMi Wheels 3 325 5 329 6 313 4 327 2 312 1 321

6 RacingBROthers 5 306 6 308 4 293 2 318 1 318 3 312

7 NextGenerationHeroS 2 242 1 303 3 234 5 265 6 306 4 292

8 ### 0 0 0 0 0 0
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Vergleich nach Spuren 

Pos Team 1 2 3 4 5 6

1 ProSpeed Slot Racing 333 334 328 330 335 333

2 LOS 337 330 337 337 319 331

3 HIPster Slot Racing Team 334 334 320 336 319 332

4 H2O Rennwerk 325 334 328 327 311 320

5 GuMMi Wheels 321 312 325 327 329 313

6 RacingBROthers 318 318 312 293 306 308

7 NextGenerationHeroS 303 242 234 292 265 306

8
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Zwischenstände nach Anzahl gefahrener Spuren 

Team P
o

s.

1 P
o

s.

2 P
o

s.

3 P
o

s.

4 P
o

s.

5 P
o

s.

6

1 ProSpeed Slot Racing 2 333 3 661 3 996 2 1329 2 1659 1 1993

2 LOS 3 331 2 668 2 998 1 1335 1 1672 2 1991

3 HIPster Slot Racing Team 1 336 1 670 1 1004 3 1324 3 1643 3 1975

4 H2O Rennwerk 5 320 5 647 4 981 4 1306 4 1634 4 1945

5 GuMMi Wheels 4 325 4 654 5 967 5 1294 5 1606 5 1927

6 RacingBROthers 6 306 6 614 6 907 6 1225 6 1543 6 1855

7 NextGenerationHeroS 7 242 7 545 7 779 7 1044 7 1350 7 1642

8 8 0 8 0 8 0 8 0 8 0 8 0  

 

 

 

Verlauf der Rennpositionen 
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Pos. Team Runden
Rückst. z. 

#1

Rückst. z. 

Vorh.

1 HIPster Slot Racing Team 336 0 0

2 ProSpeed Slot Racing 333 -3 -3

3 LOS 331 -5 -2

4 GuMMi Wheels 325 -11 -6

5 H2O Rennwerk 320 -16 -5

6 RacingBROthers 306 -30 -14

7 NextGenerationHeroS 242 -94 -64

8 0 0 -336 -242

Zwischenstand nach 1 Stunde

 

 

Pos. Team Runden
Rückst. z. 

#1

Rückst. z. 

Vorh.

1 HIPster Slot Racing Team 670 0 0

2 LOS 668 -2 -2

3 ProSpeed Slot Racing 661 -9 -7

4 GuMMi Wheels 654 -16 -7

5 H2O Rennwerk 647 -23 -7

6 RacingBROthers 614 -56 -33

7 NextGenerationHeroS 545 -125 -69

8 0 0 -670 -545

Zwischenstand nach 2 Stunde

 

 

Pos. Team Runden
Rückst. z. 

#1

Rückst. z. 

Vorh.

1 HIPster Slot Racing Team 1004 0 0

2 LOS 998 -6 -6

3 ProSpeed Slot Racing 996 -8 -2

4 H2O Rennwerk 981 -23 -15

5 GuMMi Wheels 967 -37 -14

6 RacingBROthers 907 -97 -60

7 NextGenerationHeroS 779 -225 -128

8 0 0 -1004 -779

Zwischenstand nach 3 Stunde

 

 

Pos. Team Runden
Rückst. z. 

#1

Rückst. z. 

Vorh.

1 LOS 1335 0 0

2 ProSpeed Slot Racing 1329 -6 -6

3 HIPster Slot Racing Team 1324 -11 -5

4 H2O Rennwerk 1306 -29 -18

5 GuMMi Wheels 1294 -41 -12

6 RacingBROthers 1225 -110 -69

7 NextGenerationHeroS 1044 -291 -181

8 0 0 -1335 -1044

Zwischenstand nach 4 Stunde
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Pos. Team Runden
Rückst. z. 

#1

Rückst. z. 

Vorh.

1 LOS 1672 0 0

2 ProSpeed Slot Racing 1659 -13 -13

3 HIPster Slot Racing Team 1643 -29 -16

4 H2O Rennwerk 1634 -38 -9

5 GuMMi Wheels 1606 -66 -28

6 RacingBROthers 1543 -129 -63

7 NextGenerationHeroS 1350 -322 -193

8 0 0 -1672 -1350

Zwischenstand nach 5 Stunde

 

 

Verlauf der Abstände zum Siegerteam 
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